
DELIBERA pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 858 del 02.07.2012

OGGETTO: Modifica della dotazione organica dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, personale
Area Comparto. Istituzione di n. 1 posto di Collaboratore Tecnico
Professionale – Ingegnere cat. D

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’Azienda ha allo studio la programmazione del proprio fabbisogno di risorse
umane al fine di consentire la rimodulazione della dotazione organica in coerenza
con le accresciute esigenze organizzative e funzionali;

RILEVATO in particolare che rappresenta obiettivo emergente, stante l’incremento delle
attività tecniche inerenti l'area ingegneristica , prevedere all’interno dell’Azienda
una figura professionale di Collaboratore Tecnico professionale – Ingegnere,
Cat.D;

VISTO il CCNL Comparto Sanità 1998/2001, art. 19, comma 5, che istituisce, tra gli altri,
il nuovo profilo di Collaboratore Tecnico Professionale, Cat. D;

RITENUTO di iscrivere nella dotazione organica dell’Azienda, tuttora carente, n. 1 posto di
Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Cat. D, con la contestuale
riduzione, ad invarianza di valore economico (costo annuo lordo € 33.000,00) di
n. 1 posto vacante e disponibile della dotazione inerente il profilo di Collaboratore
Amministrativo Professionale, Cat. D, che presenta sufficiente consistenza;

CONSIDERATO,pertanto, di procedere alla modifica della dotazione organica dell’Azienda
sulla base della prefata procedura;

VISTO il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006, n. 10;

VISTO il vigente CCNL Area Comparto del SSN;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Personale con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,
espresso ai sensi del D. Lgs. N. 502/1992 e successive modificazioni e
integrazioni;



DELIBERA pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011,
con la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa:

D E L I B E R A

1) di rimodulare la dotazione organica dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, istituendo al
proprio interno, in quanto non previsto, n. 1 posto di Collaboratore Tecnico
Professionale – Ingegnere Cat. D, mediante conversione di un posto del profilo di
Collaboratore Amministrativo Professionale, Cat. D, di pari valore economico ( costo
annuo lordo pari a € 33.000,00);

2) di procedere per l’effetto alla modifica, in conformità, della dotazione organica
aziendale;

3) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

4) di trasmettere la presente alle OO.SS. ed alla RSU aziendale per opportuna
informazione ai sensi dell’art. 6, comma 1, lett. A e C del CCNL Area Comparto 7
aprile 1999;

5) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della deliberazione

f.to Sig. Mario Salvatore Bassu

____________________________

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 02.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e
Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


